
1

Lisette Duijm

Van: Linda Driesen - van der Male <L.Driesen@krimpenerwaard.nl>

Verzonden: maandag 16 november 2015 12:34

Aan: Thanos, C.

Onderwerp: RE: kosten bouwhistorisch onderzoek Schoonhoven

Categorieën: Categorie Groen; Categorie Oranje

Hallo Christo, 
 
Ik zou nog even terugkomen op de offerte van de bouwhistoricus. Kan je aangeven wat we hopen aan nieuwe 
informatie te vinden naar aanleiding van het archiefonderzoek? Ik ben op zich wel voor goed onderzoek nu we er mee 
geconfronteerd worden, maar er is een kaart bekend met de ligging van de barbecane. Wat verwachten we nog meer 
te vinden? Ik vind de meerkosten daarnaast wel wat hoog eigenlijk, 1000 a 1500 euro voor archiefonderzoek.  
Kan ik de offerte zien of in ieder geval dat deel dat gaat over het archief onderzoek? 
 

 
Met vriendelijke groet, 

 

L. (Linda) Driesen  
Beleidsmedewerker monumenten  

t. 14 0182   
e. L.Driesen@krimpenerwaard.nl  
 
Postbus 51  2820 AB Stolwijk 
bezoekadres  Dorpsplein 8  2821 AS Stolwijk  

 

Van: Thanos, C. [mailto:cthanos@odmh.nl]  

Verzonden: vrijdag 13 november 2015 13:51 

Aan: Linda Driesen - van der Male 

Onderwerp: RE: kosten bouwhistorisch onderzoek Schoonhoven 

 

Dag Linda, 
 
Dat is geen probleem. 
 
Ik hoorde zojuist dat we gebeld waren door een verslaggever van het AD. Ze zijn doorverwezen naar de afdeling 
communicatie van de gemeente. 
 
 
 
Met vriendelijke groet, 
  
Christo Thanos 
Specialist archeologie 
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Omgevingsdienst Midden-Holland 

Postbus 45, 2800 AA Gouda                                                                    

Thorbeckelaan 5, 2805 CA Gouda 

 

� 088 5450363  /  0612289983 

� cthanos@odmh.nl    

�  www.odmh.nl  
  

Afwezig op woensdag  

(wel mobiel bereikbaar) 

 

� Denk aan het milieu voor dat u deze e-mail afdrukt.  

 

Van: Linda Driesen - van der Male [mailto:L.Driesen@krimpenerwaard.nl]  

Verzonden: vrijdag 13 november 2015 11:09 
Aan: Thanos, C. 

CC: Martin Netten; Helga Kliffen 
Onderwerp: RE: kosten bouwhistorisch onderzoek Schoonhoven 

 

Dag Christo, 
 
Kan ik er maandag op terugkomen? Dan heb ik overleg met Martin en Helga en ik wil dit graag even in de groep 
gooien. Ik zou zeggen hoe dan ook doen. Maar dan moet het wel uit de kosten van het project komen. Ik heb geen 
budget meer sinds de fusie � 

 
 
Met vriendelijke groet, 

 

L. (Linda) Driesen  
Beleidsmedewerker monumenten  

t. 14 0182   
e. L.Driesen@krimpenerwaard.nl  
 
Postbus 51  2820 AB Stolwijk 
bezoekadres  Dorpsplein 8  2821 AS Stolwijk  

 

Van: Thanos, C. [mailto:cthanos@odmh.nl]  

Verzonden: donderdag 12 november 2015 14:04 
Aan: Linda Driesen - van der Male; Netten, M. 

Onderwerp: kosten bouwhistorisch onderzoek Schoonhoven 

 

Dag Linda en Martin, 
 
Voor de archeologische en bouwhistorische begeleiding van de muurwerken te Schoonhoven hebben we een zo 
goed mogelijke kostenraming gemaakt en doorgestuurd naar dhr. Knopper.  
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We hebben ook de inzet van een bouwhistoricus geraamd voor de werkzaamheden in het veld en een rapportage. Nu 
krijgen we een gespecificeerde offerte die circa 1000 tot 1500 euro hoger uitvalt dan dat we zelf ingeschat hebben. 
Deze kosten zitten in een archiefonderzoek te Utrecht en Den Haag. 
 
We hebben aan de bouwhistoricus aangegeven dat we het eens zijn met de gemaakte kosten voor het veldwerk en 
dat we de kosten voor het archiefonderzoek nog even willen aanhouden en deze terugkoppelen met de gemeente. 
 
Ik zie wel de meerwaarde van een doelgericht archiefonderzoek. Ik denk dat we hierdoor meer informatie krijgen over 
de barbacane en naar deze informatie hoeft dan niet meer gezocht te worden wanneer er nieuwe inrichtingen plaats 
gaan vinden. Wanneer we nu een completer beeld krijgen over hetgeen we nog kunnen verwachten, des te minder 
(bureau)onderzoek hoeven we in de toekomst uit te laten voeren. 
 
Binnen de totale begroting hebben we een forse stelpost opgenomen voor onderzoek van hout, wanneer we 
funderingsbalken aantreffen. Worden er geen houtresten aangetroffen, dan vervalt deze stelpost en blijven we ook 
met de begroting van de bouwhistoricus binnen de geraamde kosten. Vinden we wel veel hout, dan gaan we in ieder 
geval met de kosten voor een archiefonderzoek over de kostenraming heen.   
 
Mijn vraag is dan ook: laten we een archiefonderzoek uitvoeren wanneer de kostenraming voor 
archeologisch/bouwhistorisch onderzoek uitkomt op onze eerste raming en de kosten met 1000 tot 1500 euro hoger 
uitvallen?   
 
Vanaf vandaag ben ik ook mobiel bereikbaar. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
  

Christo Thanos 
Specialist archeologie 
 

 
Omgevingsdienst Midden-Holland 

Postbus 45, 2800 AA Gouda                                                                    

Thorbeckelaan 5, 2805 CA Gouda 

 

� 088 5450363  /  0612289983 

� cthanos@odmh.nl    

�  www.odmh.nl  
  

Afwezig op woensdag  

(wel mobiel bereikbaar) 

 

� Denk aan het milieu voor dat u deze e-mail afdrukt.  

 


